1
Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

PORTARIA PRES. Nº 081, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.

Constitui Comissão Organizadora dos

concursos “Prêmio CAU/PE - Reabilitação

Urbana de Arquitetura 2018”, e “Prêmio

Armando de Holanda Cavalcanti de

Arquitetura 2018”, ambos do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco

(CAU/PE) e dá outras providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco (CAU/PE), no uso

de suas atribuições que lhe conferem o art. 39 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de

2010, e o art. 150, inciso XXXI, do Regimento Interno do CAU/PE; e

Considerando o disposto no art. 5ª § 1º e art. 120º do Regimento Interno do CAU/PE;

Considerando prévia aprovação do plenário na 137ª Reunião Plenária Ordinária, de 13 de

setembro de 2018;

 RESOLVE:

 Art. 1º. Constituir, na forma do artigo 5º, § 1º, e art. 120 do Regimento Interno do

CAU/PE, a Comissão Organizadora dos concursos: “Prêmio CAU/PE - Reabilitação

Urbana de Arquitetura 2018”, e “Prêmio Armando de Holanda Cavalcanti de Arquitetura

2018”, com o objetivo de dar andamento aos atos referentes aos respectivos editais de

cada prêmio.

Art. 2º. Designar, como membros da Comissão Organizadora de que trata esta Portaria:

I – Alexandre Mesquita Paiva, Conselheiro (a) do CAU/PE, a quem caberá a coordenação

dos trabalhos;

II – Leonardo Lopes Cardoso Ayres, Gerente Geral do CAU/PE, membro da comissão;

III – Antônio Leonardo Pessoa de Queiroz Igrejas Lopes, Assessor Especial da

Presidência do CAU/PE, membro da comissão;

2
Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

IV – Márcia Cristina Guenes Tavares, Assessora de Comunicação do CAU/PE, membro

da comissão;

V – Armando A. P. Moury Fernandes, Gerente Administrativo do CAU/PE, membro da

comissão;

Art. 3º. Os trabalhos da Comissão Organizadora de que trata esta Portaria serão

acompanhados pelo Presidente do CAU/PE e contarão com assessoria jurídica, a cargo

da Assessoria Jurídica do CAU/PE.

 Art. 4º. A Comissão Organizadora de que trata esta Portaria deverá concluir os trabalhos

conforme previsto nos respectivos editais, prorrogável por uma vez em igual período.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação no sitio eletrônico do CAU/PE.

Recife, 02 de outubro de 2018.

TOMÁS DE ALBUQUERQUE LAPA

Presidente do CAU/PE em exercício